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1. HYRJE

Një ndër çështjet kyçe në planifikimin, krijimin dhe financimin sistematik në HHP paraqesin burimet 
buxhetore për investime kapitale në përgjithësi, dhe një qasje e sistemuar në ketë aspekt do t’i 
mundësojë qeverisjes komunale shfrytëzimin më të mirë të kapaciteteve aktuale përfshirë qasjen 
drejt burimeve te jashtme te financimit. Një plan me prioritete të përcaktuara mirë do të mundësojë 
përgatitjen e projekteve të reja si dhe zhvillimin dhe avancimin e HHP-ve ekzistuese.

Procesit të përpilimit të planit të investimeve në HHP i prin grupi punues komunal i ndihmuar nga 
grupi koordinues i cili përbehet nga drejtorë dhe zyrtarë të lartë të departamenteve gjegjëse, ndër-
sa informacionet e rëndësishme sigurohen nga zyrat gjegjëse, nga ndërmarrjet publike, si dhe nga 
shoqëria civile e nga qytetarët të cilët do te nxitën në pjesëmarrje aktive. 

Tab. 1: Ekipi Punues

Gupi Punues Grupi Koordinues Konsulentët nga DEMOS

1
Hysen Imeri,  

Shef per Sh.P dhe Ins.
Agron Kuçi,  

Kryetar i Komunës
Teuta Jaha-Hoxha, Zyrtare e 
Projektit DEMOS për HHP

2 Arian Xhuli 
Zenel Kuçi,  

Drejtor ShPIM&SH
Besnik Keka, CDF

3 Xhavit Jasiqi
Hasan Krasniqi,  

Drejtor i Urbanizmit
Gazmend Ahmeti, RECURA

4 Avdyl Maloku

Fushëveprimi i Planit të Investimeve në  HHP

Plani i investimeve në HHP si dokument afatmesëm bazohet në vizionin e qytetit i cili parasheh ar-
ritjet afatgjata të komunës në fushën e planifikimit, një prej të cilave është ajo e HHP-ve, përfshirë 
parqet, hapësirat gjelbëruese natyrore, sheshet, terrenet sportive, varrezat, dhe hapësirat e objek-
teve kulturore-historike. 

Plani i Investimeve në HHP është nxjerrë nga burimet, përfshirë si ato më poshtë:

•	 Vlerësimi i HHP të qytetit nga ana e grupit punues;

•	 Dokumentet ekzistuese ligjore

•	 Plani Zhvillimor Komunal dhe Plani Zhvillimor Urban

•	 Konsultimet dhe diskutimet publike me qytetarë dhe me institucione

Planet janë formësuar nëpërmjet punëtorive me departamentet gjegjëse komunale, nëpërmjet dis-
kutimeve publike përfshirë prezantimet para qytetarëve, para grupit koordinues komunal dhe i para-
shohin investimet sipas prioriteteve, afateve të planifikimit dhe të zbatimit, shpenzimeve vjetore dhe 
propozimeve për financim. 

Investimet  janë grupuara në kategori sipas veçorive. Projektet për investime kapitale janë  nxjerr 
nga lista e projekteve të aprovuar në Kuvendin Komunal. 
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Grupi i projekteve nga fusha e ngritjes së ndërgjegjësimit:

1. Përpilimi, botimi dhe shpërndarja e broshurave për rendësin e HHP-ve

2. Organizimi i fushatave për ngritjen e ndërgjegjësimit publik

3. Mirëmbajtja e HHP-ve, -Zotimi për plotësime në buxhet

4. Projektet e revitalizimit të HHP-ve dhe Krijimit të HHP-ve të reja

Projektet e revitalizimit të HHP-ve dhe Krijimit të HHP-ve të reja

1. Pyllëzimi i hapësirave të zhveshura

2. Rregullimi i hapësirave rekreative rreth lumit Erenik

3. Ndërtimi i parqeve dhe këndeve të lodrave në zonën lindje-perëndim

4. Ndërtimi i pishinave të hapura

2. VIZIONI  DHE OBJEKTIVAT

Përcaktimi i vizionit për mirëmbajtjen/investimet në HHP bazohet në politikat komunale dhe në 
vizionin zhvillimor të komunës ( PZHK) nëse është i përcaktuar dhe duhet të formulohet vetëm për 
HHP. Vizioni  përgatitet nga grupi punues në konsultim me grupin koordinues  dhe grupe të tjera të 
interesit në punëtorinë e paraparë për vizionim në punëtori publike.  Rëndësi të veçantë kanë objek-
tivat e përgjithshme  dhe synimet të cilat paraqesin aspiratat e matshme për cilësinë dhe Hapësirat 
e Hapura Publike. 

Deklarata e vizionit për Mirëmbajtjen e HHP-ve për Komunën e Junikut nga PZHK

“ Komuna që ofron Hapësira të Hapura Publike të sigurta, të qëndrueshme dhe tërheqëse për qytet-
arët’’. 

Synimet dhe objektivat

Synimi 1: Revitalizimi i hapësirave ekzistuese 

Objektivi: Revitalizimi i 20000 m² të HHP-ve ekzistuese deri në vitin 2020.

Synimi 2: Promovimi i HHP-ve 

Objektivi 1: Sensibilizimi i komunitetit për mirëmbajtjen e HHP-ve përgjatë periudhës afatmesme 
(2016- 2020).
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3. PLANI FINANCIAR

Krijimi i planit Investiv për Komunën Junik është i nevojshëm për të përcaktuar disa supozime për 
projektimin e investimeve të fizibilitetit dhe përkryerjes së tyre, siç janë:

•	 Përcaktimi i nevojave investive i bazuar në nevojat për HHP 

•	 Mundësia e financimit e investimeve të planifikuara bazuar në burimet e financimit

•	 Rrjedha e parasë për përmbushjen e detyrimeve të cilat rrjedhin nga investimet e planifikuara 
është e bazuar në datën e përfundimit të ndërtimit te HHP-ve 

Tab. 2: Tebela përmbledhëse e investimeve

Tabela përmbledhëse e investimeve për periudhën 2016-2020

Numri I Projekteve 9
Vlera totale e 
investimeve 2,317,000   

Vlera mesatre e 
investimeve 257,444      

Investimet ne 
HHP 2016 2017 2018 2019 2020 Total

Vlera investimeve 142,500       2,022,500     152,000           -           -               2,317,000 
Ne % 6.2% 87.3% 6.6% 0.0% 0.0% 100.0%

Kategorit e investimeve 

Ndërgjegjësimit Rigjallerimi 
/HHP Te reja Total Investimet Ne % 

Ndërgjegjësimit

Ne % 
Rigjallerimi 
/HHP Te reja

7,000                  2,310,000    2,317,000     0.3% 99.7%

Ndërgjegjësim Park Pyllëzimi Rekreacion Shesh Total
7,000                       120,000         280,000          410,000              1,500,000  2,317,000       
0.3% 5.2% 12.1% 17.7% 64.7% 100.0%

Kategoria e 
Investimeve 2016 2017 2018 2019 2020 Total

Ndërgjegjësimit 2,500               2,500                 2,000                    -               -                    7,000           
 Rigjallerimi /HHP Te 
reja 140,000           2,020,000          150,000                -               -                    2,310,000    
Total Investimet 142,500           2,022,500          152,000                -               -                    2,317,000    

Investimet Kapitale
Kategoria Vlera Ne %

Ekzistuese 610,000       26.4%
HHP e Re 1,700,000    73.6%
Total 2,310,000    100%

Investimet në 
HHP

Rigjallërimi 
/HHP Të reja

Në %

Në % 
Ndërgjegjësimit

Në % 
Rigjallërrimi 
/HHP Të reja

Kategoritë e investimeve

Në %

Rigjallërimi /HHP 
Të reja
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Analiza buxhetore e kostove investive

Investimet e planifikuara për periudhën 2016-2020 janë në vlerë prej 2.317.000 euro. Investimet e 
planifikuara për periudhën e planit 2016-2020 janë te bazuara në objektivat e përcaktuara për nev-
ojat e investimeve të HHP-ve.

Investimet janë të grupuara në kategori të investimeve sipas veçorive të natyrës së HHP-ve në dy 
grupe kryesore:

•	 Ndërgjegjësimi i popullatës për ruajtjen nga dëmtimet ,përkujdesjen për ambientin dhe  për-
dorimin sipas destinimit të tyre. Investimet në format e promovimit të përkujdesjes për HHP-të 
nëpërmes mjeteve të marketingut e publicitetit (broshura ,fushata vetëdijësuese  etj)

•	 Rivitalizimi /HHP-të e reja janë investime kapitale të cilat kanë kosto të larta si dhe janë inves-
time me afat të gjatë të shpërndara  përgjatë periudhës së planit 2016-2020.

Tab. 3: Investimet sipas kategorive të HHP

Kategoria e 
Investimeve

2016 2017 2018 2019 2020 Gjithsej Në %

Ndërgjegjësimi 2,500 2,500 2,000 - - 7,000€ 0.3%
Rivitalizimi /HHP Të 

reja
140,000 2,020,000 150,000 - - 2,310,000€ 99.7%

Gjithsej Investimet 142,500 2,022,500 152,000 - - 2,317,000 100.0%
Në % 6.2% 87.3% 6.6% 0.0% 0.0% 100.0%

Fig. 1: Grafiku i investimeve sipas kategorive
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Projektet e ndërgjegjësimit

Projektet e ndërgjegjësimit të popullatës janë të identifikuara në tre segmente :

1. Përpilimi, botimi dhe shpërndarja e broshurave për Mirëmbajtjen e HHP-ve

2. Organizimi i fushatave për ngritjen e ndërgjegjësimit publik

3. Mirëmbajtja e HHP-ve dhe objekteve të Komunës/Buxhet plotësues të buxhetit aktual për 
mirëmbajtje

Vlera investive e projekteve të ndërgjegjësimit të popullatës është 7.000 e shprehur në përqindje 
nga vlera totale e investimeve 0.03 %.Kostot investive janë shpërndarë në periudhën planifikuese 
2016-2020 për të gjitha vitet e planit. Kostot  investive janë planifikuara të shpërndahen në periudhën 
2016-2018, ndërsa nuk ka ndonjë kosto për aktivitetet në periudhat 2018-2020.

Tab. 4: Projektet për ndërgjegjësim

Nr. Projektet për ndërgjegjësim 2016 2017 2018 2019 2020 Gjithsej

1
Përpilimi, botimi dhe shpërndarja 
e broshurave për Mirëmbajtjen e 
HHP-ve

-

2
Organizimi i fushatave për ngritjen 
e ndërgjegjësimit publik

-

3

Mirëmbajtja e HHP-ve dhe objek-
teve të Komunës/Buxhet plotë-
sues te buxhetit aktual për mirëm-
bajtje

2,500 2,500 2,000 7,000€

  Gjithsej 2,500 2,500 2,000 - - 7,000

Fig. 2: Grafiku i investimeve në ndërgjegjësim
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Projektet e revitalizimit të HHP-ve

Projektet e revitalizimit /HHP-ve të reja janë identifikuar në gjashtë  segmente:

1. Pyllëzimi i hapësirave të zhveshura

2. Rregullimi i hapësirave rekreative gjelbëruese rreth lumit Erenik/LOT-1-2-3

3. Studimi i  fizibiletetit të kompleksit “Pishat e Moronicës”

4. Ndërtimi i parqeve dhe këndeve të lojërave në zonën Lindje-Perëndim

5. Rregullimi i sheshit “Qendër”

6. Ndërtimi i pishinave verore 

Investimet kapitale për Revitalizimin /HHP-të e reja  vlera investive e projekteve 2.310.000 EURO, 
shprehur në përqindje nga vlera totale e investimeve 99.7 %. Kostot investive janë shpërndar në 
periudhën planifikuese 2016-2020 për të gjitha vitet e planit. Kostot e investive janë planifikuar të 
shpërndahen në periudhën 2016-2018 ndërsa  për aktivitetet në periudhat 2019-2020 nuk ka ndonjë 
kosto investive.

Tab. 5: Rivitalizimi i HHP

Nr.
Projektet e Revitalizimit /HHP 
të reja

2016 2017 2018 2019 2020 Gjithsej Në %

1
Pyllëzimi i hapësirave të zhve-
shura

40,000 40,000 40,000 120,000 € 5.2%

2
Rregullimi i hapësirave 
rekreative gjelbëruese rreth 
lumit Erenik/LOT-1-2-3

100,000 100,000 10,000 210,000 € 9.1%

3
Studimi i  fizibilitetit të kom-
pleksit “Pishat e Moronicës”

160,000 160,000 € 6.9%

4
Ndërtimi i parqeve dhe 
këndeve të lojërave në zonën 
Lindje-Perëndim

120,000 120,000 € 5.2%

5 Rregullimi i sheshit “Qendër” 1,500,000 1,500,000 € 64.9%
6 Ndërtimi i pishinave verore 100,000 100,000 200,000 € 8.7%

  Gjithsej 140,000 2,020,000 150,000 - - 2,310,000 100.0%
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Struktura e investimeve e bazuar në indeksin e pjesëmarrjes ka një shpërndarje jo proporcionale 
të kostove investive , projekti i sheshit “Qendër” merr pjesë ne totalin e investimeve të kësaj kate-
gorie me 64.9% e shprehur në vlerë 1.500.000 EURO, po ashtu afati kohor i fillimit e përfundimit 
të projektit në vitin 2018. Vlera e lartë investive e sheshit ka ndikim të drejtpërdrejtë në realizimin e 
investimeve të segmenteve të tjera të planifikuara.

Kategoritë investive

Investimet në HHP janë ndarë në bazë të llojit të investimeve në kategori. Projektet e ndara në 
kategori sipas veçorive të tyre dhe llojit mundësojnë kontrollin e realizimit të investimeve si dhe të 
ndikimit të investimeve në përmirësimin e HHP-ve të përcaktuara me plan.

Kategoritë e projekteve investive:

•	 Ndërgjegjësimi

•	 Parku

•	 Pyllëzimi 

•	 Rekreacioni

•	 Sheshi

Tab. 6: Investimet sipas kategorisë

Llojet e  
Investimeve

Nr.Pro-
jekteve

2016 2017 2018 2019 2020 Gjithsej Në %

Ndërgjegjësimi 3 2,500 2,500 2,000 - - 7,000€ 0.3%
Parku 1 - 120,000 - - - 120,000€ 5.2%
Pyllëzimi 2 40,000 200,000 40,000 - - 280,000€ 12.1%

Rekreacioni 2 100,000 200,000 110,000 - - 410,000€ 17.7%

Sheshi 1 - 1,500,000 - - - 1,500,000€ 64.7%

Gjithsej 9 142,500 2,022,500 152,000 - - 2,317,000 100%

Fig. 3: Grafiku i projekteve në rivitalizimin e HHP
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Investimet në HHP janë intensive në dy kategori me ndikim, Pyllëzim(12.1%) e Rekreacion (17.7%)  
prej totalit të investimeve për periudhën planifikuese me nga dy projekte .Pjesëmarrja më e  madhe e 
kategorisë Sheshi (64.7%) prej totalit të investimeve ka ndikim të madh në strukturën e investimeve 
nga aspekti  i pjesëmarrjes po ashtu edhe nga aspekti kohor i planifikuar në vitin e 2017 me një fazë 
investive (fillimi e përfundimi gjatë një viti)

Investimet Kapitale

Investimet kapitale në HHP në vlerë prej  2,310,000 € e shprehur në përqindje prej totalit të investi-
meve 99.7% të cilat janë të përqëndruara në segmentin e Revitalizimit /HHP-ve të reja të cilat janë 
planifikuar për përmirësimin e HHP-ve ekzistuese si dhe në ndërtimin e hapësirave të hapura me 
karakter të investimeve të reja .

Ndikimi i investimeve të reja në hapësira publike është i bazuar në strukturën e investimeve në bazë 
të veçorive të investimeve të ndara në dy grupe ekzistuese /HHP të reja. Investimet e reja në HHP 
janë në vlerë prej 1.700.000 Euro të shprehura në përqindje nga totali i investimeve kapitale 73.6 
% ,pjesëmarrja e lartë nënkupton krijimin e hapësirave me cilësi  të bazuar në nevojat për hapësira 
publike. Hapësirat ekzistuese janë projekte për revitalizimin e hapësirave për të cilat është vlerësuar 
nevoja për investime të cilat janë në vlerë prej 610.000 EURO të shprehura në përqindje nga totali 
i investimeve kapitale 26.4 %.

Tab. 7: Raporti i investimeve kaptiale

Kategoria Ekzistuese HHP e Re Gjithsej
Parku 120,000 - 120,000€

Pyllëzimi 280,000 - 280,000€
Rekreacioni 210,000 200,000 410,000€

Sheshi - 1,500,000 1,500,000€
Gjithsej 610,000 1,700,000 2,310,000

Në % 26.4% 73.6% 100.0%

Fig. 4: Investimet sipas kategorisë së HHP

2016 2017 2018

2016 2017 2018 2019 2020

142,500

2,022,500

152,000

2,500 2,500

2,000
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Parku, 5.2

Ndërgjegjësimi, 

0.3

Sheshi, 64.7
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Tab. 8: Investimet kapitale në periudhën afatmesme

Kategoria 2016 2017 2018 2019 2020 Gjithsejtë Në %
Ekzistuese 140,000 420,000 50,000 - - 610,000€ 26.4%
HHP të reja - 1,600,000 100,000 - - 1,700,000€ 73.6%

Gjithsej 140,000 2,020,000 150,000 0 - 2,310,000 100.0%
Në % 6.1% 87.4% 6.5% 0.0% 0.0% 100.0%

Fig. 6: Investimet sipas kategorisë për periudhën 2016 -2018

Fig. 5: Raporti i investimeve në HHP ekzistuese dhe HHP të reja
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Tab. 9: Lista e projekteve dhe planifikimi i zbatimit

I.
Projektet për  

ndërgjegjësim
Statusi i HHP 2016 2017 2018 2019 2020 Gjithsej Ne %

Ne 

Grup 

%

1

Përpilimi, botimi dhe 

shpërndarja e broshurave për 

Mirëmbajtjen e HHP-ve

Plan -

2

Organizimi i fushatave për 

ngritjen e ndërgjegjësimit 

publik

Plan -

3

Mirëmbajtja e HHP dhe 

objekteve të Komunës/Buxhet 

plotësues te buxhetit aktual 

për mirëmbajtje

Plan 2,500 2,500 2,000 7,000 100%

  Gjithsej   2,500 2,500 2,000 - - 7,000 100% 0.3%

II.
Projektet për revitalizimin e HHP-

ve dhe krijimin e HHP-ve të reja
Statusi i HHP 2016 2017 2018 2019 2020 Gjithsej Ne %

1
Pyllëzimi i hapësirave të 
zhveshura

Ekzistuese 40,000 40,000 40,000 120,000€ 5.2%

2
Rregullimi i hapësirave 
rekreative gjelbëruese rreth 
lumit Erenik/LOT-1-2-3

Ekzistuese 100,000 100,000 10,000 210,000€ 9.1%

3
Studimi i  fizibilitetit në kom-
pleksit “Pishat e Moronicës”

Ekzistuese 160,000 160,000€ 6.9%

4
Ndërtimi i parqeve dhe 
këndeve te lojërave në zonën 
Lindje-Perëndim

Ekzistuese 120,000 120,000€ 5.2%

5 Rregullimi i sheshit “Qendër” HHP e Re 1,500,000 1,500,000€ 64.9%

6 Ndërtimi i pishinave verore HHP e Re 100,000 100,000 200,000€ 8.7%

  Gjithsej   140,000 2,020,000 150,000 - - 2,310,000€ 100.0% 99.7%

 
Gjithsej 

 Investimet
  142,500 2,022,500 152,000 - - 2,317,000€

Burimet e financimit të investimeve 

Burimet e financimit të investimeve të planifikuara në HHP për periudhën e planifikuar janë vlerësuar 
si të arritshme për realizimin e objektivave të përcaktuara.
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4. NDËRGJEGJËSIMI PUBLIK

Përfshirja e komunitetit në planifikim dhe zbatim të projekteve investive

1. Adaptimi i procesit gjithëpërfshirës në procesin e planifikimit të projekteve investive-Përfshirja 
aktive e komunitetit në proces të planifikimit nëpërmjet punëtorive të organizuara nga bartësit 
e komunitetit.

2. Inkuadrimi i komunitetit në zbatimin e projekteve investive

5. MONITORIMI DHE RISHIKIMI I PLANIT INVESTIV

1. Organizimi i monitorimit periodik të zbatimit të projekteve investive

2. Rishikimi dhe plotësimi i planit investiv

6. PLANI I VEPRIMIT 

Ndryshimet thelbësore janë të nevojshme më qëllim të mirëmbajtjes efektive të HHP-ve. Rekoman-
dohet të ndërmerren disa veprime me qellim të adresimit të mangësive dhe praktikave ekzistuese në 
mirëmbajtjen e HHP-ve  dhe gjithashtu në krijimin e  hapësirave të reja.

Kërkohen të caktohen standarde të reja me qëllim të garantimit të mirëmbajtjes efektive dhe të qën-
drueshme  të HHP-së.  Analiza e mirëmbajtjes aktuale, e zhvilluar sipas konstatimeve në terren,  
identifikon pengesat për mirëmbajtjen e HHP-ve në gjendje të dëshirueshme. Nxitja dhe promovimi i 
të menduarit drejt ruajtjes së ambientit dhe hapësirave publike brenda institucioneve, në komunitetet, 
tek shoqëritë civile  arrihet nëpërmjet caktimit të veprimeve të duhura dhe realiste.

Veprimi 1: Caktimi i zyrtarit për mjedis
Drejtoria për Shërbime Publike është përgjegjëse për mirëmbajtjen e mjedisit. Është e domosdoshme  
të caktohet një përgjegjës për mjedis në kuadër të drejtorisë. 

Veprimi 2: Promovimi i HHP-Përgatitja e broshurave dhe organizimi i prezantimeve
 Drejtoria për Shërbime Publike në bashkëpunim me Drejtorinë e Arsimit cakton personelin (Përgjeg-
jësi për Mjedis dhe Arsimtarët nga fushat e Mjedisit), përgatit materialin dhe organizon ligjëratat për 
promovimin e hapësirave publike në Komunën e Junikut me fokus në mirëmbajtjen e tyre.

Veprimi 3: Organizimi i aktiviteteve me komunitetin
Drejtoria për Shërbime Publike është përgjegjëse për organizimin e aktiviteteve vjetore (Aktivitetet 
Pranverore, Dita e Tokës etj).

Veprimi 4: Përgatitja e specifikimeve teknike për HHP
Drejtoria e Shërbimeve Publike në bashkëpunim me Drejtorinë për Urbanizëm përgatit specifikimet 
teknike për mirëmbajtjen e HHP

Veprimi 5: Përgatitja e projekteve kryesore për HHP të reja
Drejtoria për Urbanizëm  (Përgatitja e projekteve për revitalizimin dhe krijimin e HHP) në bashkëpun-
im me Drejtorinë për Shërbime Publike që është përgjegjëse për përgatitjen e planit të mirëmbajtjes, 
janë përgjegjëse për Përgatitjen e Projekteve për zbatim.
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Tab. 10: Lista e përgjithshme e Investimeve kapitale në periudhen afatmesme

Nr
Lista e projekteve për 

ndërgjegjësim
2016 2017 2018 2019 2020

1

Përpilimi, botimi dhe 
shpërndarja e broshu-

rave për Mirëmbajtjen e 
HHP-ve

J/A

2
Organizimi i fushatave 
për ngritjen e ndërgjeg-

jësimit publik
J/A

3

Mirëmbajtja e HHP-ve 
dhe objekteve të Ko-
munës/Buxhet plotë-

sues të buxhetit aktual 
për mirëmbajtje

 (€2,500.00) (€2,500.00) (€2,000.00)

Nr

Lista e projekteve për 
revitalizimin e HHP-ve 
dhe krijimin e HHP-ve 

të reja

Statusi i HHP 2016 2017 2018 2019 2020

1
Pyllëzimi i hapësirave të 

zhveshura
HHP 

Ekzistuese
Pyllëzimin e HHP 

(€40,000.00)
Pyllëzimin e HHP 

(€40,000.00)
Pyllëzimin e HHP 

(€40,000.00)

2
Rregullimi i hapësirave 
rekreative gjelbëruese 

rreth lumit Erenik

HHP 
Ekzistuese

LOT1  
(€100,000.00)

LOT2 
(€100,000.00)

LOT3 
(€100,000.00)

3
Studimi i  fizibilitetit të 
kompleksit “Pishat e 

Moronicës”

HHP 
Ekzistuese

(€160,000.00)

4
Ndërtimi i parqeve dhe 
këndeve të lojërave ne 
zonën Lindje-Perëndim

HHP 
Ekzistuese

(€120,000.00)

5
Rregullimi i sheshit 

“Qendër”
HHP e Re (€1,500,000.00)

6
Ndërtimi i pishinave të 

hapura
HHP e Re (€100,000.00) (€100,000.00)
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Në Junik	              Kryesuesi i Kuvendit Komunal 

Me datë 30.06.2016                                                                               Faik Tofaj                                  
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